Управление образования Администрации Аксайского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района
Аксайская средняя общеобразовательная школа № 2

с углубленным изучением английского языка и математики
( МБОУАСОШ №2)

ПРИКАЗ

от

О внесении изменений в приказ по школе
«Об организации питания учащихся

МБОУ АСОШ №2 в 1 полугодии
2022-2023 учебного года»

В соответствии с постановлением Администрации Аксайского района от 03.10.2022
№ 885 «О нормативной стоимости бесплатного горячего питания для обучающихся
муниципальных образовательных учреждений Аксайского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ по школе «Об организации питания учащихся МБОУ АСОШ №2 в

1 полугодии 2022-2023 учебного года» следующие изменения:
1.1. пункт 2 приказа «Горячее питание в 1 полугодии 2022-2023 учебного года

предоставлять следующим категориям школьников» изложить в следующей
редакции:

- п. 2.1 «учащимся начальных классов на основании приказа об их формировании
(бесплатно) завтрак или обед на ежедневную сумму 67,10 руб.»

- п. 2.2. «учащимся по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования, включенных в списки малообеспеченных семей, являющихся
получателями пособия на pf бенка согласно Областному закону от 22.10.2004 № 176-
ЗС «О пособии на ребенка гражданам, проживающим на территории Ростовской
области», и из семей, находящихся в социальном опасном положении (бесплатно) в
виде горячего завтрака или обеда на ежедневную сумму 68,10 руб.»

-п. 2.3. «учащимся по образовательным программам начального общего
образования с ограниченными возможностями здоровья в виде второго приема пищи
(горячего завтрака или обеда), тем, чьи родители подали в МБОУ АСОШ № 2
заявление об обеспечении питанием обучающегося с ОВЗ (бесплатно), на
ежедневную сумму 68,10 руб.»
- п. 2.4. «учащимся по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования с ограниченными возможностями здоровья в виде двухразового
питания (горячего завтрака или обеда), тем, чьи родители подали в МБОУ АСОШ №
2 заявление об обеспече! ии питанием обучающегося с ОВЗ (бесплатно), на
ежедневную сумму стоимостью 136,20 руб.»
- п.2.5. «учащимся 1-11 классов с ограниченными возможностями здоровья,
получающим образование на дому, в размере 136,20 руб. за 1 учебный день в форме
денежной компенсации.

1.2. снять с бесплатного питания следующих учащихся начальной школы,
выбывших из списочного состава после 2 сентября 2022 года (приложения № 3 к
приказу по школе «Об организации питания учащихся МБОУ АСОШ №2 в 1
полугодии 2022-2023 учебного года»):
- Максимчук Макара Святославовича, 2-1 класс
- Сорокина Яна Дмитриевича, 3-е класс

- Фролову Викторию Николаевну, 3-е класс
- Прядченко Радимир Юрьевич, 3-г класс
- Симашову Екатерину Евгеньевну, 4-е класс
1.3. поставить на бесплатное питание следующих учащихся начальной школы,
прибывших в общеобразовательное учреждение после 2 сентября 2022 года
(приложения № 3 к приказу по школе «Об организации питания учащихся МБОУ
АСОШ №2 в 1 полугодии 2022-2023 учебного года»):
- Ивко Анастасию Андреевну, 3-а класс
- Лютову Ирину Геннадьевну, 2-д класс
- Котлярову Софию Алексеевну, 3-е клас:
1.4. снять с бесплатного питания с 12.10.2022 учащегося 10-6 класса Коновалова
Афанасия Сергеевича, в связи со снятием статуса «учащийся с ОВЗ»
2. Считать утратившим силу Положение об организации питания обучающихся МБОУ
ACOLI1 № 2 (приказ по школе 28.08.2020).
3. Утвердить и ввести в действие с 01.10.2022 новое Положение об организации питания
обучающихся МБОУ АСОШ № 2.
4. Матющенко Г.С., исполняющей обязанности контрактного управляющего, подготовить
аукцион на продукты питания и заключить прямые договоры с поставщиками продуктов
питания с учётом действующих с 01.10.2022 года цен на питание.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Ознакомлены:
Матющенко Г.С
Ересенко А.С.